
DECRETO Nº 33
de 10 de maio de 2010

HOMOLOGA OS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL DE

ENFRENTAMENTO Á VIOLÊNCIA SEXUAL DE CRIANÇAS E

ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS AMÉRICO GRUBERT - PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM em

exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal, artigo 68. DECRETA:



Art. 1°..

  Fica homologado os membros da Comissão Municipal de Enfrentamento

à Violência Sexual de Crianças e Adolescentes, de conformidade com o

Conselho Municipal da Criança e do Adolescente e a Ata n° 005/2010 -

CMDCA, do dia 05 de maio de 2010, com os seguintes membros:

-	GERÊNCIA DE SAÚDE

Vânia Marques da Silva; 

Maria Luiza Bandeira Palma; 

Tereza Maciel Ortiz;

-	GERÊNCIA DE SAÚDE

Vânia Marques da Silva; 

Maria Luiza Bandeira Palma; 

Tereza Maciel Ortiz;

-	PASTORAL DA CRIANÇA

Célia Saíete Durigon 

Ana Amélia Goulart

-	GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Maria Alcinda Paná 

Márcia Cristaldo Heck

Claúdia Maria Marinho Américo dos Reis;

-	CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO DISTRITO DO BOQUEIRÃO

Marta Ribeiro

Regina Terezinha Teixeira da Silva

-	CASA DO GAROTO

Lúcia Helena Silvestrini Maria de Lourdes Davila



-	PROGRAMA PROJOVEM

Ronei da Silva

-	ESCOLA NEW HOPE

Larissa Dias do Nascimento Silvio Rosa de Souza

-	ESCOLA ESPECIALIZADA JARDIM E AMOR ASSOCIAÇÃO

PESTALOZZI

Jorgelina de Almeida

-	MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

Helena Aparecida dos Reis Gonzaga

-	5ª DELEGACIA ESTADUAL DA POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL

Vilson Arruda da Silva

-	INCRA

Edmo Luiz Siqueira;

-	CREAS - Centro de Referência de Assistência Social.

Janaína Queiroz de Andrade (psicóloga); Rosângela Machado de Matos

(Assistente Social); Deyse Veríssimo Machado (Educadora); Zenir

Cristaldo Maciel Gomes (Educadora); Aretuza Mahalha Silva de Souza

(Secretária); Wanda Keely Soares Iahh (Voluntária); Regiane Aparecida

Bovo (Voluntária).

-	NÚCLEO DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Murilo Lopes dos Santos;

-	GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Marisa Rita Zamora;

Kátia Regina Farias Gonçalves;



Rosangela Aparecida Machado de Matos;

-	PROJETO CONVIVER

Rosmarin Valério;

-	IGREJA METODISTA

Walter Teixeira;

-	IGREJA COMUNIDADE EVANGÉLICA DE JARDIM

Jair Santa Cruz

- NÚCLEO DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Eulucieli Geicy Loureiro da Silveira

- COORDENADORIA DA POLÍTICA PÚBLICA DE ASSISTÊNCIA 

MULHER

Fátima Moreira Salomão

- CONSELHO TUTELAR

Siríene de Assis Vieira;

Luiza Odete Silva Mendes; 

Roseli Madalena de Souza. 

Art. 2°..

 Como coordenadora da Comissão Municipal de Enfrentamento à

Violência Sexual contra Criança e Adolescentes, foi eleita por

unanimidade a Psicóloga Janaína Queiroz de Andrade. 

Art. 3°..

 Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogado as

disposições em contrário.



EM, 05 DE MAIO DE 2010.

CARLOS AMÉRICO GRUBERTPrefeito em exercício

Decreto Nº 33/2010 - 10 de maio de 2010

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


